
 1 

Konin, 15.04.2022 r. 

ZDP-NZ-3302-04/2022 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 3231P w m. 

Kawnice – ETAP I 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2, 3 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z ze zm.), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:  

Pytanie 1 

Dotyczy § 5 pkt 1 ppkt 23 projektu umowy. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie miejsca odwozu bądź maksymalnej odległości 
na jaką należy przewieźć materiały z rozbiórki.  
 
Odpowiedź: 

Miejscem odwozu materiałów z rozbiórki jest plac siedziby Zarządu Dróg Powiatowych                
w Koninie, ul. Świętojańska 20 d. Pozostałe materiały z rozbiórki należy zutylizować                             
i przedstawić kartę odpadów. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy § 5 pkt 1 ppkt 25 oraz ppkt 26 projektu umowy. 
Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisu i określenie w jaki sposób fakt ewentualnego 
zniszczenia dróg podczas transportu oraz obiektów, fragmentów terenu dróg, nawierzchni 
lub instalacji podczas wykonywania prac zostanie stwierdzony. 
Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest dokonać wizji lokalnej stanu technicznego dróg w obrębie 
inwestycji oraz sporządzić, w obecności przedstawiciela Zarządu Dróg Powiatowych, 
dokumentację fotograficzną oraz opisową. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy § 12 pkt 1 od ppkt 1) do ppkt 8) oraz ppkt 10) projektu umowy. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie poziomu kar określonych w § 12 pkt 1 od ppkt 
1) do ppkt 8) oraz ppkt 10) projektu umowy: 
- ppkt 1) obniżenie kary do 10% wynagrodzenia umownego brutto 
- ppkt 2) ppkt 3) oraz ppkt 10) obniżenie kary do 0,2% wynagrodzenia umownego brutto  
- ppkt 4) obniżenie kary do 5.000,00 zł 
- ppkt 5) obniżenie kary do 2.000,00 zł 
- ppkt 6), ppkt 7) oraz ppkt 8) obniżenie kary do 1.000,00 zł 
 
W opinii Wykonawcy przyjęty poziom kar jest zbyt wysoki. W doktrynie prawa zamówień 
publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie 
Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że kara umowna co do istoty ma charakter 
wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez 
Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem 
naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 
dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15). 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy dotyczące wysokości kar umownych. Zamawiający 
ma prawo korzystać z ww. funkcji kar umownych, aby zagwarantować sobie, że wykonawca 



 2 

będzie wykonywał zamówienie publiczne w sposób oczekiwany, terminowy i zgodny                     
z wymaganymi standardami.  
 
Pytanie 4 
Dotyczy § 12 pkt 1 ppkt 8) projektu umowy. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawienie odnośnika zawartego w w/w pkt projektu 
umowy. 
Odpowiedź 
Odnośnik w umowie zostanie zmieniony. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy § 12 pkt 5 oraz pkt 7 projektu umowy. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę limitu kar umownych z 35% do 20% wartości 
wynagrodzenia umownego brutto. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy dotyczące wysokości kar umownych. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy § 18 ust. 1 pkt 1) ppkt 8. projektu umowy. 
Wykonawca zwraca się z prośba o informacje czy Zamawiający przewiduje w okresie 
realizacji zadania prowadzenie na terenie budowy ewentualnych prac równoległych?  
Jeżeli tak to prosimy o podanie zakresu i terminu zakończenia tych prac. 
Odpowiedź 
Ewentualne prace równoległe spoczywają na odpowiedzialności gestora sieci, a nie na 
Wykonawcy. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy § 7 pkt 18 projektu umowy. 
Mając na uwadze fakt, iż ciężar zapewnienia finansowania w 95% został przeniesiony na 
Wykonawcę oraz uwzględniając 11 miesięczny okres kredytowania budowy, wnosimy o 
wykreślenie ostatniego zdania w § 7 pkt 18 projektu umowy lub wprowadzenie poniższej 
zmiany. Zapis w pierwotnej formie jest rażąco jednostronny i stwarza realne ryzyko dla 
Wykonawcy. Zgodnie z zapisami § 12 pkt 8 Stronom przysługuje żądanie odszkodowania do 
wysokości rzeczywiście poniesionej szkody na zasadach ogólnych K.C. 
 
„18. Opóźnienie (lub zwłoka) z powodu braku wypłaty transzy i tym samym opóźnienie (lub 
zwłoka) w zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy do 15 dni nie będzie skutkować naliczeniem 
kar umownych Zamawiającemu lub innymi konsekwencjami, w szczególności nie upoważnia 
do naliczania odsetek.” 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapis § 7 pkt 18 projektu umowy. Pozostaje on w korelacji z istotą 
finansowania programu oraz z promesą wydaną przez BGK Zamawiającemu. 
 
W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytania, Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin 
składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą. W związku z powyższym zmianie ulega treść 
następujących zapisów w SWZ: 
 
DOTYCHCZASOWE ZAPISY SWZ:  
Rozdział XVII. Termin związania ofertą  

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 18.05.2022 r. Bieg ter-
minu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.  
 

Rozdział XVIII. Miejsce i termin składania ofert  
 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adre-
sem: https://platformazakupowa.pl/pn/zdp_konin w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania do dnia 19.04.2022 r. do godziny 10:00.  
 

Rozdział XIX. Otwarcie ofert  
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.04.2022 r. o godz. 10:15.  

 



 3 

 
OBOWIĄZUJĄCE ZAPISY SWZ PO ZMIANACH:  
 
Rozdział XVII. Termin związania ofertą  

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 20.05.2022 r. Bieg ter-
minu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.  
 

Rozdział XVIII. Miejsce i termin składania ofert  
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adre-

sem: https://platformazakupowa.pl/pn/zdp_konin w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania do dnia 21.04.2022 r. do godziny 10:00.  
 

Rozdział XIX. Otwarcie ofert  
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.04.2022 r. o godz. 10:15. 

 
 
 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania ofert. 


